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SHOQRRISE ¥ INFRATRANSPROJRKE % SHPK

Heni 1
Yeruk Kaba, 1 bixi 4 Jusufit, 1 d4.1945, ms banim ne Tivane,
themelon Shoqexring me Puwudui $¢ Kufiguay ® INPRATRANSPROJEER W
ahpk. _
Neni 2 f
Sheqarie ka statusin ¢ pexsonit Juridik dhe vulen ¢ saj. Selia ¢
eaJ ashte ne Tirane, Rr. " 4 Deshmoret® P.13/8, ap.3.

Neug 3
_‘ Yeprintaria ¢ Shoqeviee , wardheniet qe 1ipdin ngs ky aké
themelini 91 dhe mevéheniet o 98 me peveonat ¢ txate Lizike ape
Juridike Shqlpetare ape 3¢ huaj, wegnlloben eipes ddspozitave te
keanl kontrate , te¢ Statut pevikées dhe %e 1igi¢e Nr.7638 date 19.11
1992 #i dhe te akieve te {tJara ligjore ¢ nenligjove dale per zhatim 4
tij-

Shoqeria pergjigjet vetem me pasuvine ¢ anj .Ajo huk pergiigiet
pew detyrimet qe mey Ortaln 1 vetom af pereon fizik ts] veprimtars
8¢ 8¢ shegevise apo te] kapitalit themalor te eaj.Po ksshtu Owsalm &
vesam auk pergligjat per detyrimet e Sheqorise e hpitant e %43
themalor ne kete sheqeri.

ﬂ Neni 4

" Shoqeria ka pur objekt t¢ veprimtaries ea ea§ projelktimin dhe
zhatinis ne punims dhen, mivatore, betoni, Varms ts zakenshme, panis
sheubjash, ndaréime eivile, industviale, Mriatike, dujqueesve o te
tjare @ kempletimin me instalime¥ « nevojshume per h:,inhnlu Peos i
rimi, punime te ohtvecuve te rrugews, ndertime vepva avéi rugers o
dhe prodiaimin dhe tregetimin me shumios o pakioc ne ekepors dhe llpot
t¢ materialava te ndertimis. :

Neni S
Vaprimburia ¢ Sheqeries, emeytimi & g9aj , eelia dise ebjeksi
ape kapitall & sa) nuk ma d te ndryshojene pa vencim h Onalﬂt +
vedem.
Hent 6 .
Kapitall shamalor 4 shoqeviae eshte ne chuoen 130.000 isk &
Rdars ky ne 11 liota lox seoile kuote parfaqeson nje chums pwe]



L o
40000 lek. _
Keto Imota &he Rjetat ¢ kapitalils themelor Yegjlatrohen n¢
11brin ¢ llogaries e¢ Sheqearise.Ate Jang t¢ shlyeshme dhe t¢ nenghe
krushine dhe wu & ¢ deposidohen ne nje nga Bankat ne Shqtperi.

Neng ¢
Jetagfateain ¢ Shoqerise eehte 15 viet pexrvec ndonge sRiidhle
tJeter t¢ parakoheshums 8pe zajatjes we ketij afaty. |

Neng 8
Fitind 1 vealicuar nga Sheqerin, pae sdritjey se de . yrineve
l1igjore dhe fondeve te paroaktuara mezet nga Oydaly 1 vaten dhg
pexrdoret efpan intereeit e 13 por edhe per ¥4 shtuay kapitalin thea
loxr t¢ Sheqeriee. :
Neut 9
Organet ¢ Sheqerive Jang

¥; l1.0rdakn 1 vetem( q¢ ak#ualisht luan rolin ¢ Admini s sratort )il

I “' A *
48:;
L]

Rde §torky Bhzelu¥iv) eshte Mineils Raderas, 1 emeruar ky nga
Q 1 vetem.
ia}g.ixonuleni 1 revisionit oge ekuperteve konsadel.

‘Iciilttctc ¢ forminit Ghe 4e funknionialt ¢ tyre parcakiohen ne
CStatutin baghkall&luy.

Nent 10
Dispenita ve 4¢ hellesishme per Shegerine peronktolien ne Statue
tin yaqhkalidhur ketl) aktd.

Neni 11
Ky akt shemalimt *edaktua ne katey kople t¢ njeisa me njere
tiatmen.

ORTARV ¥ VETHM
PARUK KABa

REPUBLIKA E SHQIPERISE
LHOMA B NOTHRYSE TIRA

Ne. Rep.

VER
Ne Tivane sot me datan Njezetegiaghte Prill 1995, ne gyvat ¢
Noteriee Tl{rane, u pazaqita Paruk Ka be gjeneralitate dhe adreee
91 ma siper 4 0111 deklarol 3 kata ak% thomglimt ¢ ka redalttuay me
Vulinetin ¢ tiJ dhe ¢ ka nensbkruar regullitehs.
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SHOQHRISR * INPAATRANSPROJEE® » SHPK

Neng }
Bhoqeria v INFRATRANSPROSEKD ® shpk, esute shegers wme pergjegieed
Se ufizuay dhe pexrfaqesehet nga Ortalu 1 vetem Fayuk Kahe q¢ eahte
dbs Adainievvator ¢ i, _

Neni 2 :

Sheqeria la kete Statut ¥ e perputhie me aktin ¢ thenmelingtt
dhe Ligjen Xr.7638 date 19.11.1992 dhe % gJitha akted 1igiere ¢h
nenligjors qs regullogne pesiten juvidike 1a veprimtaries private
Ky Stasut pegullon dke poziten Juridils %o Ortaluit te vetem ne
punonjeeis ne Sheqevt, te dhenat me rendesi pey qarlatlisinin Juwidil
oraansimin  dhe objektin ¢ vaprintarise ge¢ sheqerive, dhe cashtje
%¢ t5exe me rendeay Pe¥ punen ue Sheqexi.

% i Neni 2
il hiekt- L veprintaries ve Sheqertes ashte prejekisng dho zbae

“HARE na pukimet ¢ dhouy o DuUFASare, Detont, Wawme, b & konehuey;
7PUiee sheubjesh, ndartime oivile, indusiriale, turstatike, bzJqevers
¢ te tjere of dhe kempletimin we loetalinet ¢ nevojynma peT Yo, pundi
ue restaurind, punine te shtrecave 44 Ngeve, nderdine vepra apt ng
970 81 dhe profutmin fhe Srgetintn o edo 1lo materiale nederréimt
me shumice ¢ palkioe ne «keport dhe inpors.

Me vendim te Oratimt 4e vaten dhe mq kerkese ue @3yinten o rresi
hit Tirmae ky objekt veprintarije dhe mand % shtohet.

- Neni &
W Selia e Sheqaried evhte ne Tirmne Rr. n 4 deabmoretnr.13/p

8p+3 por ajo ka te drejte te BRreje fialiale dege a perfaqesst ne ¢
Kiithe txeitorin Shqipewtar apo dhe Jaehta %17 ne peaypiutie me nigjed
¥ vaudit lu ate ngrihen.
Nens 8
Kayiiyali vhemalor & Shoqexrise do % jete ne sbumen 110.000 gk
1 ndare ne 18 lmotg kmpitalt kv ¢ vila kuote sahde ne shumen 1P.000
3¢k odo larete.
s vendim ve Dbehut t¢ Vien ky kqpital mund te ehvdbes ome te
mkﬂ.bh'*.
_ Neni 6
Plasmarja n¢ kagitamine Shamlor te Sheqeviee ik ¢ pemgon Optalul



L
0 Vetem tr kete pavaresi ligjers , organisntive dhe te dye,
Siexa pronesie Jaghte shogeriee.

Ortalu 1 viem nuk pergiiaiet pex detyrimet o Sheqerise 4
kapitalit Se t1) themeler.Po keshtu Rhoqeris nuk pergiigiet per,
desyrimet ¢ Ovtakut te ye¥em i deveon Tisik apo dhe SeJ veprimtars

se {hequries ¥e)kapitalis themealor qe ai ka investuar.

Nani 7
Merja ne pune ue Shequri bebet me ane $¢ Kontrases oe Putigs ne
te ollen perweptiben te¢ drejatat dhedmtyrat o paleve ne poypushje
me Ligjin iivi Maydhenidt s Punes.

Neni B
Sheqerria peroakton Pendin Themelor dhe Fondin reazexve.djate vepr

mtariae ¢¢ 8] ajo wund ¥e pereakiojs dhe Fonds e tjeras
» Pondi themelor 1 Shoqefive formoje¥ nga Pondi 4 oakthar nga Sxtaky
4 Vetem dhe ehfrybemohet nga Sheqerifl per kruswyyrien @ vepriméimesies
4Q #aj €1 dhe per te mbuluar ®ezlqet , por paw ghfrybeasinmit e
b\EMGLt Tecarve.
be »j’) shupa ¢ pergjithesinmz , burimed, pewy kydjimin ¢ Pondit

dhe odo fondi tjeter te veoants caktohen nge Dreajtoly Ekvelu

v
t2v.
Datryrimet av entunle qe mund %4 lindin gjate veprimtarise ee
shoqevise mbulohen nga Foudi vegzerve dhg nga ¥ondet ¢ Yjewa eee nga
shumat ¢ventuale guplomnetare q@ mind te dershe Ordalm i vedem, huy
keto detymime nuk mund ¥¢ dbulohen nge fonde¥ eksiestiuaas.

Neni 9,
(EEE%%%égﬁl? Shoqaria me vendin t¥ Drtalmt te Vedan mund %e prangje ne Te
edhe Ortake te »inj te ollve ju shiten kuoiat s kapitalit +e mJ
089 ofrojne lkusta lapitali nge jashter
Neni 103 :

Shoqeriaeshte pronaye per ate gandg q¢ ZKegon kete te dPejte por
4dbe per Ye sjema ne perputhie ne objektin ¢ veepriltaveles ge¢ saj
i3o mund te bleje dhe bo_shtvytezole edha te dxejta de tJém matexriale
duke pevfehire ketu edhe ta drejetn per te oafvuar pasurite ¢ veta.

Neni 13

Pitind 4 realimar nga Shoqe¥ts meret ngs Ortalu 4 vetzm dhe
perdorat per inteeat o t1in por, edhe ocer te shiuar kepiv¥alin thenlesz
te Shoqe¥iee.

Me vendim te Ortakut e vetam nje pless e fithmit mund tJu ndahed

edhe punonjeeve ue Sheqari.
' Neui 12



» e

RUBikus ¢ bumbjeve ne afawisuin ¢ Sheqeriee ¢ bars Ordaln & vetem.H
hiet kompavshen nga ¢ tere pasuris ¢ Shoqerine.

Neni 13 Pasurite s Sheqeries viercschen ne
Blanoet ¢ saj u e viere te shprehure b g leky ne porvputhje me 3igde
Par Egutabilitetin. Porma ¢ bilanceve dhe dlogarive skencaiks peres
$ehen nga D jters Fkselativ, ne perputhis me formen q¢ ndiqet dhe
hga wubfektet ¢ tjere duke u mbeshiotur dhie na Ldgisn per Kontabilis
15, .

Neni 14
Crganet ¢ Shegqerise jang

1.0r¥akt 1 vetem qu luan dhe roiin ¢ Aduinietraterdt
2.B»ajtort BEkzekutiv. '
3+ Komaiont 1 revizionit oge ekaperteve kontabel.

:‘f*** Nent 15 |

. h ?ku 1 vetem eshte oxgan vendimor 3 Sheqerise, ai p voakten
fiuet kryesore % veprimtaries se sheqerise, mivatey bilaneim
Y% er, vendos per ndvyshines ne statud, ehtinin oes pekeeimin e
bapitalic themelor %a Sheqeriss, pranimin ¢ extakeve te .risi, ape
dhe puehinin e vaprimtaries seo Shogqexriee.

Neni 16 _
Orteln 1 vetem ne wrolin ¢ Adminietrmtorit eshic organ vendinmer
i shoquried, 84 mireton progwanst dhe iiogarite ckonondbke, wmaron dhe
ebkarkon kemeionin ¢ y»evizientit ose te elcaperiove kentabel,cal lete»
kredi ne lek dhe ne walute, parfaqeson sheqerine ne te trate, lidh ke
atrata, pareaksen numrin o nsonjeave dhg pagat ¢ tyve.

Neni 17
T Beejtord ekeskudiv Qe ne kete wast eshte dhe Dyejtor veknik ka
$e drejte te perfagesoje shoqurine ne te trete,, vepren ne te giithe
seketeoret o shoqerise per ndjekjesn dhe realisimin ¢ veprintarive
96 3heqeries, 11dh, nensblruan dhe ndjek reaiiszimin ¢ kentxmiave;
ben kentrollin teknik +e sbjeketeve dhe organzimin ¢ panas ‘ne te,,
bez eueriadn dhe puehinin nga puna te panenjesve kur ata whielih
~ kent¥raten ¢ punes ose knx veprimet o Syve bien ndesh me intexesat
¢ shogewiee. | - )

Heni 18 |
Per to kontrolluar veprimtarine finanoiare dhe ate skenenike' -
Sreqetare 4¢ wheqeries Ovtalii & vetom smyou Komsionin « eRepertew
koniadrl sse ate te kontrell revizienit 9¢ per behet nge nje kuyetap.
¢he uge nje o%e me whums skaperte .-Keta nuk duhet te jone puzenjes



= 4 »b
te shogqeries apo te Lillaleve %o mundeshms t¢ 4n)-Konmsigni 1
ravigionit ose ekeperisve kontebel ewhts pexgiegjes pexr veprimes
¢ tiJ vetenm para Ortalut te vaiem te oilst 1 paraqet yaporte me
ahkeim pey Lkentrolist e¢ krysra.
Nent 19
Ortaku i vet.m ka %@ drejte odhe lawgimin uga detyre te Drajter
Ekzakutiv dhe vendosjen ne kate post 4¢ ndonjo pevaoni bdjeter.

Neni 20  Gheqeria pusbon veprintaring ¢ sag m
odo rast g¢ vendoa Ortakm 1 vetsl.Kur vendoset nje gjs ¢ tille Oria
kia 2 vetem emerxor komeionin e likujdimit & oili dubet %¢ paraqess
bilanein ¢ Xikujdimit.

Sheqeria 1 jep fund wveprimtartee os sa) knr Ortekn i vetem mi=
n bilanocin ¢ lilkujdimit.Mejtate financiare e fituera ape
$ali themelor 1 Sheqeriee, pus lilnjdinit te kreditereve wmored
Or$aly 1 vetem.

Nend 21
Ky Sta.ut u pedakiua na ketar kopje te njejta e oile ka fuqi

ligkore te njejte-

ORTAKU I VETEM
PARUK KABA

Zeee 7
REPUBLIA & oiQIPLERISH

TH B NOTBRISKE TIRANE
Ny. R‘p- . .
' VERITETIM

. Ne Tirane sobt me daten Njeszateginshte Prill 1995, ne zyrad ¢
lioterine Tirene, u pareqit Faruk Kaba, me ajcncmls.w%a dhe adrqee
ol ne aktia e taamnlind.t 1 0i)4 doklarol se kete Statut ¢ ka rvedaktua
me valloetin e $1) be 1ive dhe ¢ ka nenshkway regullishi.

NOTERE
SHPRESA SPAHIY




